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Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

weitere Einsendeschlüsse im Dezember:
European Digital Media Awards,  
events.wan-ifra.org/awards

Einsendeschluss:
Interactive Media 
Awards Q4-2019, www.
interactivemediaawards.com
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Hl. 3 Könige 

Rosenmontag

Faschingsdienstag

Aschermittwoch

Ostersonntag

Ostermontag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag

Tag der deutschen Einheit

Allerheiligen 

Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

Neujahr

Reformationstag 

Mariä Himmelfahrt 

Buß- und Bettag 

weitere Einsendeschlüsse im März:
Cannes Lions, www.canneslions.com; Cresta 
International Advertising Awards, www.cresta-awards.
com; Deutscher Preis für Onlinekommunikation, www.
onlinekommunikationspreis.de; Golden Award of 
Montreux, www.goldenawardmontreux.com

weitere Einsendeschlüsse im Mai:
Clio Awards, www.clioawards.com;
Econ Awards, www.jdw.de;
Future Award, www.future-award.com;
GWA Effie Awards, www.gwa.de

weitere Einsendeschlüsse im Juni:
Animago Award, www.animago.com;
Effie Awards, www.effie.org

weitere Einsendeschlüsse im September:
d-elina, www.bitkom.org/Themen/Bildung-Arbeit/ 
d-elina.html;
Epica Awards, www.epica-awards.com;
Global Awards, www.theglobalawards.com;
Inova Awards, www.mercommawards.com;
Mixx Awards, mixxawards.be;
The ADCE Awards, www.adceurope.org;
The Lovie Awards, lovieawards.eu;
World Summit Award, www.worldsummitawards.org

weitere Einsendeschlüsse im November:
Cristal Festival, www.cristalfestival.com

weitere Einsendeschlüsse im Oktober:
ECON Megaphon Awards, www.jduk.de;
Eurobest, www.eurobest.com;
iF Design Award, www.ifdesign.de,
World Luxury Award, www.worldluxuryaward.com

weitere Einsendeschlüsse im Dezember:
Horizon Interactive Awards,  
www.horizoninteractiveawards.com;
The Webby Awards, www.webbyawards.com

weitere Einsendeschlüsse im Januar:
ADC Nachwuchswettbewerb, www.adc.de;
ADC Annual Awards, www.adcawards.org;
One Show Interactive, www.oneshow.org,
Spotlight Award, www.spotlight-festival.de

weitere Einsendeschlüsse im Januar:
New York Festivals International Advertising Awards, 
www.newyorkfestivals.com;
AME Awards, www.ameawards.com;
POPAI Awards, www.popaiawards.com;
Internet Advertising Competition, www.iacaward.org/iac

weitere Einsendeschlüsse im August:
Annual Multimedia Award, www.annual-multimedia.de;
Challenge, www.challenge-award.de;
European Excellence Awards, www.excellence-awards.eu;
Golden Drum, www.goldendrum.com

weitere Einsendeschlüsse im Juli:
Galaxy Awards, www.mercommawards.com;
LIA Awards, www.liaawards.com

Einsendeschluss:
ADC Nachwuchswettbewerb, 
ADC Wettbewerb, www.adc.de

Einsendeschluss:
Spotlight Award, 
www.spotlight-festival.de

Einsendeschluss:
Inkometa-Awards, 
inkometa.de

Einsendeschluss:
ADC Annual Awards, 
www.adcawards.org;
One Show Interactive, 
www.oneshow.org

Einsendeschluss:
Horizon Interactive Awards, 
www.
horizoninteractiveawards.com

Einsendeschluss:
The Webby Awards, 
www.webbyawards.com

Einsendeschluss:
Best of Swiss Web, 
www.bestofswissweb.ch 

Einsendeschluss:
Best of Content Marketing, 
www.bcp-award.com

Einsendeschluss:
MAX Award,  
www.max-award.de

Einsendeschluss:
Red Dot Award: Product 
Design, de.red-dot.org

Einsendeschluss:
International Digital Emmy 
Awards, www.iemmys.tv

Einsendeschluss:
Grimme Online-Award,  
www.grimme-online-award.de

Einsendeschluss:
MIDAS Awards,  
www.midasawards.com

Einsendeschluss:
Corporate Design Preis,  
www.corporate-design-award.
eu

Einsendeschluss:
Interactive Media Awards Q1,

www.
interactivemediaawards.
com

Einsendeschluss:
Junior Corporate Design Preis,  
www.junior-corporate-design-
preis.de

Einsendeschluss:
Interactive Media Awards Q2, 
www.interactivemediaawards.
com

Einsendeschluss:
Katalog des Jahres,  
www.versandhausberater.de

Einsendeschluss:
eAward, www.report.at/award;
Promotional Gift Award,  
www.promotionaward.com

Einsendeschluss:
Interactive Media Awards Q4, 
www.interactivemediaawards.
com

Einsendeschluss:
Best of Swiss Apps,  
www.bestofswissapps.ch

Einsendeschluss:
MobileWebAwards,  
www.mobile-webaward.org

Einsendeschluss:
Interactive Media Awards Q3,  
www.interactivemediaawards.
com

weitere Einsendeschlüsse im April:
Euro Effie Awards, www.euro-effie.com;
German Design Award, www.designpreis.de

Hl. 3 Könige 

Neujahr

Alle Angaben zu Messen und Awards unter Vorbehalt, Stand: 08.10.2019

weitere Einsendeschlüsse im Februar:
Deutscher Digital Award, www.dmma-onlinestar.de;
D&AD Awards, www.dandad.org/awards

	  Virtuelle Konferenz

	  Messe Inland,         Messe Ausland

   �Feiertag nicht in allen  
Bundesländern

 	  �Infos zu allen Veranstaltungen  
sowie weitere Termine auf  
www.ibusiness.de/termine 
www.ibusiness.de/awards
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Viscom Düsseldorf 7.-9.1. www.viscom-messe.com

Consumer Electronics Show CES Las Vegas 7.-10.1. www.ces.tech

Boe International Dortmund 15.-16.1. www.boe-messe.de
International Marketing Trends 
Conference Paris 16.-18.1. www.marketing-trends-congress.com

DLD Conference München 18.-20.1. dld-conference.com

Learntec Karlsruhe 28.-30.1. www.learntec.de

Transmediale Berlin 28.1.-1.3. 2020.transmediale.de

BLOO:CON Münster 29.-30.1. www.bloocon.de

Deutscher Medienkongress Frankfurt 29.-30.1. horizont.dfvcg-events.de/deutscher-
medienkongress

Spielwarenmesse Nürnberg 29.1.-2.2. www.spielwarenmesse.de

Expo 4.0 Stuttgart 30.1.-1.2. www.messe-stuttgart.de/tecstyle-
visions/expo-40

LOCA Conference Wiesbaden 6.-7.2. www.loca-conference.com

Digital Workplace Tech Forum München 12.-13.2. www.digitalworkplaceforum.de

E-Commerce Expo Berlin 13.2. ecommerceberlin.com

EuroCIS Düsseldorf 16.-20.2. www.eurocis.com

Relaunch Konferenz Berlin 17.-18.2. digital-relaunch.infopark.com/
konferenz

DFC Digital FutureCongress Frankfurt 18.2. www.digital-futurecongress.de

German CRM Forum München 18.-19.2. www.germancrmforum.de

Sales Marketing Messe München 20.2. www.sales-marketing-messe.de

Mobile World Congress Barcelona 24.-27.2. www.mwcbarcelona.com

Callcenter World CCW Berlin 2.-5.3. www.ccw.eu

ITB Berlin 4.-8.3. www.itb-berlin.de

Operational Excellence Summit Berlin 5.-6.3. 10times.com/operational-excellence-
summit-berlin

Toca Me München 7.3. www.toca-me.com

CMCX München 10.-11.3. cmcx.com

CONTENTIXX Berlin 10.-11.3. www.campixx.de/contentixx

etail Deutschland Berlin 10.-11.3. etaildeutschland.wbresearch.com

Internet World München 10.-11.3. www.internetworld-expo.de

SEO/SEA World Conference München 10.-11.3. www.seoseaworld.de

Wearable Technology Show London 10.-11.3. www.wearabletechnologyshow.net/
home

LogiMAT Stuttgart 10.-12.3. www.logimat-messe.de

Tradeworld Stuttgart 10.-12.3. www.tradeworld.de

Smart IoT London London 11.-12.3. www.smartiotlondon.com

SEO CAMPIXX Berlin 12.-13.3. www.campixx.de/seo-campixx

Leipziger Buchmesse Leipzig 12.-15.3. www.leipziger-buchmesse.de

SXSWeek Austin, USA 13.-22.3. www.sxsw.com/schedule

Game Developers Conference San Francisco 16.-20.3. www.gdconf.com

TWENTY2X Hannover 17.-19.3. www.twenty2x.de

SMX München 18.-19.3. smxmuenchen.de
All Influencer Marketing 
Conference München 19.3. allinfluencer.de

Handelskraft 2020 Stuttgart 19.3. konferenz.handelskraft.de
plentymarkets Online-Händler 
Kongress Kassel 21.3. www.plentymarkets.eu/events

Internet Marketing Kongress Berlin 21.-22.3. internet-marketing-kongress.de

Shop Talk Las Vegas 22.-25.3. shoptalk.com

didacta - die Bildungsmesse Stuttgart 24.-28.3. www.didacta-koeln.de

Shift/CX Frankfurt 25.-26.3. www.shiftcx.de

IMS Loyalty Day Hamburg 26.3. loyalty.ingenico.de

SAS Global Forum 2020 Washington 
DC 29.3.-1.4. www.sas.com/en_us/events/sas-

global-forum.html
Adobe Summit Las Vegas 29.3.-2.4. summit.adobe.com/na

MobilTech Conference & Summit München 30.3.-1.4. mobiletechcon.de/de

d3Con Hamburg 31.3.-1.4. d3con.de

Digital Media Europe Wien 31.3.-1.4. events.wan-ifra.org/events/digital-
media-europe-2020

Digital Signage Expo Las Vegas 31.3.-3.4. www.digitalsignageexpo.net

Internet Retailing Birmingham 1.-2.4. internetretailing.net

GISEC Dubai 6.-8.4. www.gisec.ae

Games Week Berlin 17.-25.4. www.gamesweekberlin.com

Hannovermesse Hannover 20.-24.4. www.hannovermesse.de

D2M Summit Hamburg 21.-23.4. www.d2m-summit.de

Fundraising Kongress Kassel 22.-24.4. www.fundraising-kongress.de

EHI Omnichannel Days Köln 28.-29.4. www.omnichannel-days.com

Salesforce Connections 2020 Chicago 4.-6.5. www.salesforce.com/events

FMX Stuttgart 5.-8.5. www.fmx.de

EHI Payment Kongress 2020 Bonn 6.-7.5. www.ehi-paymentkongress.de

re:publica Berlin 6.-8.5. re-publica.com/de

Deep Learning World München 11.-12.5. deeplearningworld.de
Predictive Analytics World for 
Industry 4.0 München 11.-12.5. predictiveanalyticsworld.eu

OMR Festival Hamburg 12.-13.5. omr.com/festival2019/de

ANGACOM Köln 12.-14.5. www.angacom.de

Imex Frankfurt/M 12.-14.5. de.imex-frankfurt.com

SAP SapphireNow Orlando, 
Florida 12.-14.5. events.sap.com/sapandasug/en/

home
eic - European Identity & Cloud 
Conference München 12.-15.5. www.kuppingercole.com/events

ADC Festival Hamburg 12.-24.5. www.adc.de/events/festival

e-Commerce Day Köln 15.5. www.ecommerceday.de

ContentDay Salzburg 19.5. contentcampus.at/contentday
Search Marketing Expo 
Conference London 19.-20.5. marketinglandevents.com/smx/

london
Dialog Summit Frankfurt/M 25.-26.5. www.dialogsummit.de

Webinale Berlin 25.-29.5. webinale.de/de

HR Innovation Summit München 26.-27.5. www.hr-innovation-summit.de

K5 Berlin 26.-27.5. www.k5.de

Photokina Köln 27.-30.5. www.photokina.de

L&Dpro München 28.5. www.lnd-pro.de

Shopware Community Day Duisburg 28.5. scd.shopware.com/de

99U Conference New York 
City 3.-5.6. conference.99u.com

Die Contra Düsseldorf 3.-5.6. www.die-contra.de

SMX Advanced Seattle 8.-10.6. marketinglandevents.com/smx/
advanced

IT2Industry München 16.-19.6. www.messen-in-muenchen.de/
it2industry.html

drupa Düsseldorf 16.-26.6. www.drupa.de

Media & Learning Leuven 17.-18.6. media-and-learning.eu

Webit.Festival Europe 2020 Valencia 17.-20.6. www.webit.org/festival-europe

TNW Conference Amsterdam 18.-19.6. thenextweb.com/conference

Online B2B Conference München 23.-24.6. www.online-business-conference.de

OXID commons Freiburg 25.6. commons.oxid-esales.com

Tendence Frankfurt 27.-30.6. tendence.messefrankfurt.com/
frankfurt/de.html

Meet Magento Leipzig 29.-30.6. de.meet-magento.com/de

TactixX München 7.7. tactixx.de

iGB Affiliate Amsterdam Amsterdam 14.-17.7. www.igblive.com/igb-affiliate-
amsterdam

Gamescom Köln 25.-29.8. www.gamescom.de
IFA - Internationale 
Funkausstellung Berlin 4.-9.9. www.ifa-berlin.com/de

Mailingtage 2020 Frankfurt 17.9. www.mailingtage.de

Next Hamburg 17.-18.9. nextconf.eu/#gref

Business Innovation Week Zürich 22.-24.9. www.businessinnovation.ch/de

dmexco Köln 23.-24.9. dmexco.com/de

Bits & Pretzels München 27.-29.9. www.bitsandpretzels.com

IOM Summit Köln 29.9.-1.10. www.iom-summit.de

ECR Tag Frankfurt/M 30.9.-1.10. www.ecrtag.de

Frankfurter Buchmesse Frankfurt/M 14.-18.10. www.buchmesse.de
International JavaScript 
Conference München 26.-30.10. javascript-conference.com/de

Internet World Congress München 28.-29.10. www.internetworld-congress.de

Research & Results München 28.-29.10. www.research-results.de

Medientage München München 28.-30.10. medientage.de

Vision Stuttgart 10.-12.11. www.vision-messe.de

Marketing Analytics Summit Berlin 16.-17.11. marketinganalyticssummit.de

Deutscher Handelskongress Berlin 18.-19.11. www.handelskongress.de

OMX Salzburg 19.11. www.omx.at

Dreamforce San Francisco 19.-22.11. www.salesforce.com/dreamforce

Seokomm Salzburg 20.11. www.seokomm.at
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Unser Team freut sich auf Ihre 
Anfrage: 
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Telefax: 	 (089) 57 83 87 -99 
www.ibusiness.de/mediadaten

Anmeldung über:  
www.ibusiness.de/webinar

Themen/Termine Stand 09/2019, Änderung 

vorbehalten

Software, Services und 
Tools für Marketing 
und Commerce
28.-29.01.20201

2 Erfolgsmodelle für 
Marketingintegration
31.03.-01.04.2020

3 Katalog-Tag des 
Versandhausberaters
16.06.2020

4 Dialogmarketing-
Konferenz
16.-17.06.2020

5 Zukunft 
Kundenkommunikation
25.-26.08.2020

7
Trends in E-Commerce 
und Onlinemarketing 
2021
08.-09.12.2020

6
B2B-Commerce 
und neue B2B-
Geschäftsmodelle
13.-14.10.2020

8
Software, Services und 
Tools für Marketing 
und Commerce 2021
26.-27.01.2021

8 x jährlich

Virtuelle 
Konferenz
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